

Nr 1370

Av herr **Josefson** i Arrie och fru **Jonäng**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 101, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.

I proposition nr 101 föreslås att en investeringsavgift på oprioriterade byggnadsarbeten utanför stödområdet på nytt införs under en begränsad period med hänsyn till konjunktursituationen. Systemet föreslås få i stort sett samma utformning som de regler som gällde 1967—1968. Avgift skall sålunda erläggas för vissa specificerade byggnadsarbeten, som sätts i gång under perioden 7/5 1970—30/6 1971, såsom butiks- och kontorslokaler, kommunala förvaltningsbyggnader, idrotts- och samlingslokaler m. m.

Den föreslagna investeringsavgiften skulle därmed även komma att gälla kyrkobyggen och uppförande av andra kyrkliga samlingslokaler. Detta skulle utan tvekan medföra allvarliga hinder för den kyrkliga och religiösa verksamheten. Med en så hög investeringsavgift som 25 procent får man räkna med att allt byggande av kyrkliga lokaler kommer att upphöra under den tid avgiften tas ut.

Kyrkobyggandet har sedan länge varit av liten omfattning. Särskilt befolkningsomflyttningen har emellertid medfört ett ökat behov av byggande av samlingslokaler för religiös verksamhet. Många av de folkrika förorter, som vuxit upp kring de större städerna, saknar i dagens läge sådana samlingslokaler. Om investeringsavgift läggs även på denna typ av byggen får man räkna med att även för nuläget mycket betydelsefulla byggen får skjutas upp. Detta skulle otvivelaktigt vara till skada för den religiösa verksamheten i vårt land.

Kyrkobyggena utgör å andra sidan en mycket liten del av den totala byggnadsverksamheten i landet. Ett undantagande av kyrkobyggnadsverksamheten från investeringsavgiften, som vi föreslår, skulle därför inte ha någon praktisk betydelse, när det gäller att uppnå åsyftad verkan med investeringsavgiften.

Med hänvisning till vad som har anförts i motionen hemställer vi, att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 101 beslutar, att investeringsavgift inte skall utgå, om arbetet helt eller till huvudsaklig del avser kyrkor och andra kyrkliga samlingslokaler.

Stockholm den 17 april 1970

Stig Josefson (cp)
i Arrie

Gunnel Jonäng (cp)